PREFEITURA MUNICIPAL DE TELHA

PODER EXECUTIVO

RUA JOSÉ PEREIRA DA SILVA, Nº 81   -   CENTRO   -   CEP 49.910-000  -  TELHA / SE

CNPJ  13.18.591/0001-48        -       e-mail: governomuncipaldetelha@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Prefeito do Município de Telha-SE, Flávio Freire Dias, no uso de suas

atribuições, e em atendimento ao que dispõem no parágrafo único do art. 48 da

Lei Complementar nº 101/00 – LRF, faz saber a quem interessar, que será

realizada Audiência Pública, para apresentar e discutir a Proposta da Lei de

Diretrizes Orçamentária – LDO 2021 e Lei Orçamentária Anual – LOA 2021. Nos

termos da legislação vigente, no seguinte local, data e horário:

Local: Transmissão online, via página da Prefeitura Municipal de Telha no
Facebook, em decorrência da Pandemia.

Data: 02 de julho de 2020

Horário: 09h00

Assim, ficam devidamente convocados a participarem desta audiência:

As Secretarias Municipais de Educação e Cultura, Saúde, Meio Ambiente,

Agricultura, Turismo, Esporte e Lazer, Obras, Gabinete, Finanças, Administração,

Assistência Social, Controle Interno; A Câmara Municipal de Vereadores

representada pelo seu Presidente e todos os Vereadores; Delegado de Polícia;

Conselho Municipal do Direito da Criança e do Adolescente, Conselho Tutelar e

outros Conselhos Municipais que tenham atribuição em área de interesse (p.ex:

Conselho Municipal de Saúde); Diretores de Escolas Públicas e Estadual, além

dos professores das redes públicas e estadual; representantes da Pastoral da

Criança e Pastoral da Família; representantes das igrejas Católicas, Evangélicas,

Assembleias e outras; Coordenadores de Programas Municipais; Médicos;

Representante da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB; todas as Assistentes

Sociais, Psicólogos e outros profissionais do Município e Sociedade Civil.